
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/16-01/32 
URBROJ: 2163/1-05/2-16-7 
Labin, 1. veljače  2016.                                                                                              
                                                                                   STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE         
 
                                                                                                     Dršćevka 3  
                                                                                                       PAZIN                                        
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o imenovanju članova Županijskog povjerenstva za  
               obavljanje  poslova elektroničkih prijava i upisa učenika u srednje škole  
               osnivača Istarske županije u školskoj godini 2016./17. 
                - dostavlja se  
 
 U privitku dostavlja se prijedlog Odluke o imenovanju članova Županijskog 
povjerenstva za  obavljanje  poslova elektroničkih prijava i upisa učenika u srednje škole  
osnivača Istarske županije u školskoj godini 2016./17. 

 
S poštovanjem, 

 
                                                                                                                Pročelnica 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
Dostaviti: 
1. Naslovu          
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Na temelju članka 22. stavak 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 105/10. - ispr. i 90/11., 16/12., 86/12.,  94/13. 
i 152/14.), članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
br. 10/09 i 4/13.) te Upute Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, Uprave za odgoj i 
obrazovanje za imenovanje upisnog povjerenstva uključeno u provedbu elektroničkih 
prijava i upisa u srednje škole za školsku godinu 2016./17. Klasa: 602-03/16-06/25 
Urbroj:533-25-16-1 od 22. siječnja 2016. Župan Istarske županije dana 02. veljače 2016. 
godine donosi  
 

O D L U K U  
o imenovanju članova Županijskog povjerenstva za obavljanje 

 poslova elektroni čkih prijava i upisa u čenika u srednje škole osniva ča  
Istarske županije u školskoj godini 2016./17. 

 
 
1. Imenuje se Županijsko povjerenstvo za obavljanje poslova elektroničkih prijava i upisa 

u srednje škole osnivača Istarske županije (u daljnjem tekstu: Županijsko povjerenstvo) 
u školskoj godini 2016./17.  
Županijsko povjerenstvo ovlašteno je obavljati poslove oko elektroničkih prijava i upisa 
učenika u srednje škole u školskoj godini 2016./17. 
Županijsko povjerenstvo ima tri člana od kojih je jedan županijski koordinator. 

 
2. U Županijsko povjerenstvo imenuju se slijedeći službenici Upravnog odjela za 

obrazovanje, sport i tehničku kulturu: 
 1.) Doriana Šumberac Jelić, pomoćnica pročelnice, kao županijski koordinator, 
 2.) Ružica Baća, viša savjetnica za pravne poslove, 
 3.) Bojan Memić, viši stručni suradnik za upravljanje investicijama. 
 
3. Administrativno-tehničke poslove za rad Županijskog povjerenstva obavlja Upravni 

odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 602-03/16-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 02. veljače 2016. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 ŽUPAN 

              mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Članovima Županijskog povjerenstva, 
2. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 



 3

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj akt donosi se na osnovi članka 22. stavak 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 105/10. - ispr. i 
90/11., 16/12., 86/12.,  94/13. i 152/14.), članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 4/13.) te Upute Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i sporta, Uprave za odgoj i obrazovanje za imenovanje upisnog povjerenstva 
uključeno u provedbu elektroničkih prijava i upisa u srednje škole za školsku godinu 
2016./17. Klasa: 602-03/16-06/25 Urbroj:533-25-16-1 od 22. siječnja 2016. ( u daljnjem 
tekstu:  Upute Ministarstva za upise u šk. godinu 2016./17.) 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Člankom 22. stavak 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano 
je da strukturu razrednih odjela i broj učenika po programima za svoje područje planiraju 
osnivači u suradnji sa srednjim školama te ga dostavljaju Ministarstvu znanosti 
obrazovanja i sporta. Prijava i upis učenika u I. razred srednje škole elektroničkim načinom 
putem mrežne stranice Nacionalnog informacijskog sustava prijava i upisa u srednje škole 
provodi se od upisa učenika u šk. godinu 2013./14.  
Uputom Ministarstva za upise u šk. godinu 2016./17., kao što je bilo utvrđeno i Uputama 
za prošle školske godine,  članovi povjerenstva odgovorni su i nadležni za obavljanje 
poslova vezanih uz provedbu upisa u srednje škole. 
Uputom  za upise u šk. godinu 2016./17. utvrđen je rok za dostavu odluke o imenovanju 
upisnog povjerenstva Ministarstvu najkasnije do 12. veljače 2016. godine. 
U Županijsko povjerenstvo za obavljanje poslova elektroničkih prijava i upisa učenika u 
srednje škole osnivača Istarske županije od šk. godine 2013./14. do 2015./16., za upis u 
svaku školsku godinu zasebno, bili su imenovani službenici Upravnog odjela za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu Doriana Šumberac Jelić, pomoćnica pročelnice, kao 
županijski koordinator, Ružica Baća, viša savjetnica za pravne poslove i Bojan Memić, viši 
stručni suradnik za upravljanje investicijama, koji su utvrđene obveze izvršili stručno i 
pravovremeno.  
Sukladno navedenom predlaže se imenovanje naprijed  imenovanih službenika u 
Županijsko povjerenstvo za za obavljanje poslova elektroničkih prijava i upisa učenika u 
srednje škole osnivača Istarske županije u školskoj godini 2016./17. 
   
  III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVO ĐENJE OVOG AKTA 
 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osiguravanje sredstava u Proračunu Istarske 
županije. 
 
 
    IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 


